
VI
SAMLER PÅ 
OPLEVELSER
I NATUREN
I Varde Kommune har vi en enestående natur og  
direkte adgang til et aktivt fritidsliv. Naturen er en del 
af vores identitet – vi har det hele og lidt mere.
#viinaturen #visamlerpåoplevelserinaturen



De helt store  
naturoplevelser
Skovens dag søndag d. 7. maj

Bring alle sanserne i spil: Duft, mærk og oplev skoven på vej ind i den smukkeste tid. 
Oplevelser for hele familien i Nyminde Plantage, Ansager Kommuneplantage, Ølgod 
Byskov og i Varde i Sdr. Plantage. 

Tjek mulighederne: www.skovensdag.dk, www.viinaturen.dk og www.naturkulturvarde.dk  

Nationalparkdagen søndag d. 21. maj 

Vær med når vi fejrer nationalparkdagen i unikke og smukke omgivelser ved Ho Bugt 
og Nyeng. Gennem skæve og anderledes oplevelser for børn og voksne sætter vi 
fokus på Vadehavet der, ud over at være nationalpark, også er Unesco verdensarv. 

Tjek mulighederne: www.nationalparkvadehavet.dk, www.viinaturen.dk og www.naturkulturvarde.dk 

Varde Å Dag søndag d. 20. august

Varde Å er helt speciel; tidevandsreguleret og en del af Nationalpark Vadehavet. Kom 
og vær med ved Varde Å Dag, der byder på en strøm af aktiviteter og kulinariske ople-
velser for børn og voksne. Det foregår langs åen ved Ho Bugt/Kjelst, Janderup, Varde 
og i Hodde.

Tjek mulighederne: www.vardeaadag.dk, www.viinaturen.dk og www.naturkulturvarde.dk 

Karlsgårde Dag søndag d. 10. september

Stor familiedag hvor et hav af foreninger for 10. år står for et væld af naturoplevelser 
og fysiske udfordringer – både til vands og til lands. Det foregår på den 7 km. lange sti 
rundt om Karlsgårde Sø. Dagen er samtidigt Naturens Dag med temaet: Mangfoldig-
hed i naturen. 

Tjek mulighederne: www.karlsgaarde.dk, www.viinaturen.dk og www.naturkulturvarde.dk 

i Varde Kommune

En uge fyldt med oplevelser i Naturpark Vesterhavet 
I uge 38 stiller vi skarpt på Naturpark Vesterhavet gennem flere spændende arrange-
menter, som foregår på forskellige destinationer i naturparken. Vi viser den store varia-
tion, som det unikke naturområde rummer, og ugen rundes af med arrangementer for 
store og små til Danmarks eneste Ravfestival.

Tjek mulighederne: www.naturparkvesterhavet.dk/program, www.viinaturen.dk


